postea eternalē req̄escam⁹ a laborib⁹ Apo- ca. viii. **A**mō iā dīc sp̄s vt req̄escat a la- borib⁹ suis. **D**ocet at triplicē doctrinā. s. p̄ ceptor̄. **E**ro. xx. **N**ō mechaber̄. nō furū facies. nō occides et sic de alijs. **L**ōsiliorū. **S**i vis p̄fec̄t eē vade trēde oia q̄ hēs r̄a paupib⁹. et veni seqr̄e me. **D**at. xii. **T**ertia superrogationū vt illud. **O**rare p̄ inimico- vris. bñfacite ill̄ q̄ oderū vos. **E** illū. **S**i q̄s p̄cesserit te ad vnā maxillā p̄be ei et alte- rā. **E**t illud. **S**i q̄s tollit doctrinā h̄mḡi et q̄s utilis scīa. nō facere alīs qd sibimet hō- fieri nō vult. **N**ō eriā a naſa hōi vidi: i cor- de iscp̄ū. **R**o. i. **N**ibil̄ ḡ difficultat̄ p̄cipit q̄ vitare solū mala inungit. **E**t certe si q̄s ol- deret v̄tiḡ difficulti⁹ ē hoīes occidere q̄nō occidere. **D**ifficili⁹ ē adulterari q̄cē catū. **D**ifficili⁹ ē furari q̄s de p̄po riuerē. **O**si q̄s dicat. et si p̄cepia sūt facilia. **S**ilia m̄ diffi- lia. **Q**uia vendere oia et dare paupib⁹ v̄tō. **D**at. xii. **B**ēmatie difficile. **R**o. iiii. **T**ho. in li. de p̄fectorie vite sp̄zial. c. vii. **O**ns nō ea rōne dedit h̄. **S**ilū q̄i diuines p̄fectorie nō possint aur̄ itare regnū celor̄. **S**z q̄s de- facilis nō p̄nt. **U**n̄ de abra legū q̄ h̄p̄f- cius. et nū fuit diues **S**en. xvi. **S**ilū v̄d̄a cheus et alij. **E**x q̄sfero **E**m. **T**ho. q̄ cōstat diuine esse p̄fectorū q̄ nō h̄z aim diuina irre- titū sed totaliē deo p̄tūcū. **U**n̄ **E**ccl. xxi. **S**. **D**ear̄ diunes q̄mēt̄ est sine mada. et q̄ post aurū nō abiit. **D**agine enī iſtūs di- ues ee oñdīs et p̄fecta caritate fūtū in deo. q̄x affectu diuinitaz maliciā p̄tū nō trahit. qui p̄ aurū p̄cupisēdo nō vadit. nec in di- uinitū cōfidendo se extollit. **S**ed certe fm̄ ipm̄ pauci sunt tales diuines. **N**ā q̄to ma- tātō mīor̄ talū est nūc? **U**n̄ seq̄. **Q**uis ē h̄. **L**audabim⁹ eū. **F**ecit enī mirabilia in vi- ta sua. **V**ere mirabilia fecit qui diuinitū affluens cor nō aponit. Et si q̄s estralit̄ vere. p̄ba p̄fectorus. **S**ed arcedire qd addit̄ iste mḡri in hoc consilio. **S**i vis inq̄ p̄fec̄t̄ esse vade et vende oia que habes. **T**ra sūt cōsiderāda negotiatozi. qd. q̄n̄ et q̄mō ven- dat. **Q**uid vt merces nō membrā sua ven- dat. **I**lla enī vendit̄ hoīes prudētes. qui oculū manū pedē zē. **S**ed domū agrū zē. **A**nima autē melior est oculo manū et om̄ibus membris etiā glorificatis. vt dicit̄

## ¶ Dñica secūda post pasca

**A**ugustinus. Hecit ergo negotiari qui venalez animā exponit. Docet ergo pfectus magister. ut vendam quocumque habemus. nō quod sumus. Nam quid prodest homini si vniuersum mundū queratur. se autem perdat. Secundo debet scire quando redat. scz quando plurimū valer. ut tempore nundinaz. Nundine nostre sunt tēpus presentis vite. in quo unus cassis aque frigide datus in nomine xpī multum valer. Ecce nūc temp⁹ acceptabile. q. Lox. vi. et Lccs. iiij. Temp⁹ vendendi tēpus emendat. post mortē vero omnia regna mūndi nullus sunt estimationis. Tertio scire debet quo renderat det vilius et melius recipitur. Multus mercator qui recipit argenti marcas et dat marcas auri. Pecor qui perdit media in foro. Pessimus qui animā rēdit pro obulo. Peu quanti hodie p dolos. sophistationes et fraudes in renditione et emptione perdunt animas p modico p̄cio. decipientes se mutuo. Secundo benignitas istius domini appetit in bonitate gubernationis. Omnia enim cu manfuerudi. nec tranquillitate gubernat. Apiciē. viii. Disponit omnia suavitate. Unde Trenoz. iii. Bonus est dominus sperantib⁹ in eis. Et Haum. i. Bonus domin⁹ cōfortans in die tribulatiōis. Ex quo ergo bonus dñs merito et seruēndū portus q̄s alteri. Nam insta. facile. et vile persuadent sibi esse seruēndū. Justum. quia nobilis quo nullus dignior. unde non sufficit ad hoc angelus et seruiat homo. multo minus dyabol⁹. Apocal. cit. Vide ne feceris conseru⁹ emittens sum. Item facile. quia mandata eius grāvia nō sunt. p̄ma Iohannis. v. Dav. iij. Jugum enim meū suave est. Non sic dyabolus. De quo Hiere. xvi. dicit. Seruētis dis alienis qui non dabunt vobis requies. Item vtile est sibi seruare quia liberalis et potens volens plene remunerare. Barth. xxi. Euge serue bone et fidelis quia in pauca fuit fidelis. supra multa te constituaz. Non sic dyabolus qui seruos suos perdit. Iohan. c. Fur nō venit nisi sit fure et mactet et perdat. Iste est Abimelech q̄ seruos perdit et perditur cum illis. Iudicij. ic. Tertio benignitas nostri creatoris appetit in bonitate educatiōis. Unde dicit de eo q̄ est bonus pastor. Pascit autem nos quaduplici alimento. Primum est cor/poralis alimonie. hūc cibū etiam p̄stat irrationabilib⁹ animalib⁹. Unde ps. Oculi omnium in te sperat vñe. et tu das escā illo/rum in tempore oportuno. Item idem. Qui dat escā omni carnī. Sed certe pauci sūt q̄ bunc cibū a deo se habere cōfidentur di. Si nō laborarem nihil haberē. O stulti/cia. Responde queso q̄s dedit tibi mēbra ad laborandū. secundo q̄s dedit sapientiaz et industriā ad inueniendū. tertio quis dat profectū ad consequendū et perficiendum opus inceptū. nōne deus. Ergo qd habes quod nō accepisti. j. Lox. viii. Qd si accepi/sti qd gloriari quasi non acceperis. Nam nec parētes tui tibi reliquere potuissent nisi thesaurizassent. nec thesaurizassent ni si sciissent. nec sciissent nisi a deo accepis sent. Ergo a deo portus habetur qd habe tur a parentib⁹. nec fortuna tibi conferre quicq̄s potest preter deū. Nam ceca est pro speritas sine auxilio divino. sicut dedit Henric⁹ de urmaria li. de perfectione interioris hominis li. xiiij. c. j. tractas illud Jo bannis. xv. Sine me nihil potestis facere. Hōne sic est. Nam quid prodest nostra in/dustry sine deo cu omnia eriā que toto an/no ymo tota vita laboram⁹ et conquirim⁹. vnius hōze momento sepius contingit re/digi in fauilla deo solo pmittente. qd si vo/lente vel precipiente et nos ipsi in nihilum verteremur. Trenoz. iiij. Discēde domini qd nō sumus cōsumpti. Secundū alimē/tum est spūalis intelligentie. Libus enim spi/ritualis est verbū dei. q̄ anima pascit p̄/ream eius intelligentiā. Unde ps. Domi/nus regit me et nichil michi decit. in loco pascue ibi me collocauit. Super aquaz re/fectionis educauit me. animā mēa cōuer/rit. Barth. iiiij. Non in solo pane vniuit ho/mo. sed in omni verbo qd procedit de ore dei. Ex quib⁹ partib⁹ et seculares et vani sper/nentes auditionē verbū dei. quantūcumq; habundet temporalib⁹ delicias famelici sunt et mortui. patet quia in solo pane corpora/li volunt vniuit qd esse nō potest. Cum ei compositi sunt ex corpore et anima. partib⁹ q̄ sicut corpus vniuit pane materiali. ita anima debet nutriti pane spirituali verbi dei. Alio/quin talis homo nō vniuit pfecte et plene. sed semiplene. et p̄ cōsequēs est semiuiu⁹. quia solū vniuit fūm corp⁹. nō aut fūm animā. et p̄nū talis hō nō est hō. Ecce pulchra p̄clusio